fattori quali, a titolo esemplificativo e non esaustivo: il mancato ottenimento di autorizzazioni, consensi o

dell’approvazione degli azionisti, cambiamenti nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica

e altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in

Italia sia all’estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo delle società

partecipanti all’operazione.

7

DATI DI SINTESI PRO-FORMA CONSOLIDATI E DATI PER AZIONE

Vengono di seguito presentati i dati di sintesi relativi alla situazione patrimoniale-finanziaria, al conto

economico e al rendiconto finanziario consolidati pro-forma del Gruppo Borgosesia al 31 dicembre 2017 e al

30 giugno 2018. Per maggiori informazioni e le note esplicative, cfr. il Capitolo 5 del presente Documento

Informativo.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2017

Attivo

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro Forma Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Compendio

scisso

Altre

Rettifiche Pro

Forma

Euro/000  (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Immobilizzazioni materiali 386 109 0 495

Immobilizzazioni immateriali 0 2.614 0 2.614

Investimenti immobiliari 0 24.617 0 24.617

Partecipazioni in imprese controllate 0 6.531 (6.531) 0

Altre partecipazioni 6.467 1.001 0 7.468

Imposte differite attive 0 1.631 0 1.631

Crediti finanziari 0 315 0 315

Crediti commerciali e altri crediti 0 61 0 61

Titoli disponibili per la vendita 0 1 0 1

Totale Attività non correnti 6.853 36.880 (6.531) 37.202

Rimanenze 0 3.420 0 3.420

Crediti commerciali 269 4.019 0 4.288

Crediti finanziari 0 4.118 (610) 3.508

Altri crediti 81 1.209 0 1.290

Titoli detenuti alla negoziazione 0 9.176 0 9.176

Disponibilità liquide 374 6.770 0 7.144

Totale Attività correnti 724 28.712 (610) 28.826

TOTALE ATTIVO 7.577 65.592 (7.141) 66.028

Passivo

Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Capitale Sociale e riserve attribuibili ai soci della controllante 6.534 23.360 (6.531) 23.363

Patrimonio netto di terzi 0 1.379 0 1.379

TOTALE PATRIMONIO NETTO 6.534 24.739 (6.531) 24.742

Debiti verso banche e altri finanziatori 0 0 0 0

Prestiti obbligazionari 0 21.642 0 21.642

Strumenti finanziari 0 0 0 0

Imposte differite passive 5 2.192 0 2.197

Debiti per trattamento fine rapporto dipendenti  6 32 0 38

Fondi rischi e oneri 5 924 0 929

Debiti commerciali e altri debiti 0 825 0 824

Totale Passività non correnti 16 25.615 0 25.631

Debiti verso banche e altri finanziatori 281 4.336 (281) 4.336

Altri debiti finanziari 0 626 0 626

Debiti commerciali e altri debiti 694 10.276 (329) 10.641

Fondi rischi e oneri 52 0 0 52

Totale Passività correnti 1.027 15.238 (610) 15.655

TOTALE PASSIVO 1.043 40.853 (610) 41.286

TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO 7.577 65.592 (7.141) 66.028

8

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 680 5.830 (329) 6.181

Rivalutazione dei crediti non performing 0 2.050 0 2.050

Variazione delle rimanenze 0 7.143 0 7.143

Costi per materie prime e servizi (1.548) (10.350) 329 (11.569)

Costo del personale (149) (678) 0 (827)

Altri proventi operativi 541 0 0 541

Altri costi operativi (267) (729) 0 (996)

Rettifiche di valore di partecipazione titoli 0 422 0 422

Ammortamenti e svalutazioni (289) (136) 0 (425)

Adeguamenti al fair value 0 878 0 878

Svalutazioni e accantonamenti 0 0 0 0

Quota del risultato di società valutate con il metodo del

patrimonio netto
0 0 0 0

Risultato operativo (1.032) 4.430 0 3.398

Proventi finanziari 605 110 0 715

Oneri finanziari (482) (2.085) 0 (2.567)

Dividendi   0 0 0

Risultato al lordo delle imposte (909) 2.455 0 1.546

Imposte (25) (632) 0 (657)

Utile/(Perdita) delle attività in funzionamento (934) 1.823 0 889

Utile/(Perdita) dopo le imposte delle attività e passività

destinate alla dismissione
0 0 0 0

Risultato del periodo (934) 1.823 0 889

di cui:

- Utile/(Perdita) di competenza degli azionisti di minoranza 0 35 0 35

- Utile/(Perdita) di competenza del Gruppo (934) 1.788 0 854

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

Dati storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Risultato di competenza del gruppo (934) 1.787 0 853

Risultato di competenza degli azionisti di minoranza 0 35 0 35

Effetto di riallineamento partecipazioni 0 (2.070) 0 (2.070)

Rettifiche di valore di altre partecipazioni e titoli 0 (33) 0 (33)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti immobiliari 0 (877) 0 (877)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti mobiliari 0 (2.050) 0 (2.050)

Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti netti e rettifiche di

valore
267 136 0 403

Svalutazioni / (rilasci) di fondi su crediti e fondi rischi (1.683) 256 0 (1.427)

Variazione Fondo Personale (87) 0 0 (87)

Variazione imposte differite/anticipate (823) 357 0 (466)

Variazione del capitale d'esercizio: 0 0 0 0

- Rimanenze 12.790 40 0 12.830

- Crediti commerciali e altri crediti 7.721 (1.933) 0 5.788

- Debiti commerciali e altri debiti (6.430) 7.346 0 916

Flusso finanziario dell'attività operativa

10.821

2.994
0

13.815

9

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali 3.732 (1.999) 0 1.733

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali 16.436 (510) 0 15.926

Investimenti netti in investimenti immobiliari 0 (6.929) 0 (6.929)

Variazione netta crediti finanziari e titoli 3.034 (7.960) 0 (4.926)

Partecipazioni 26.470 1.286 0 27.756

Flusso finanziario dell'attività d'investimento

49.672
(16.112) 0

33.560

Aumento / riduzione capitale sociale (13.876) 11 0 (13.865)

Altre variazioni del PN (5.046) 2.638 0 (2.408)

Variazione netta debiti finanziari non correnti (7.403) 0 0 (7.403)

Variazione netta debiti finanziari correnti (19.355) 2.817 0 (16.538)

Variazione Prestiti obbligazionari 0 10.548 0 10.548

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (45.680)

16.014
0 (29.666)

Variazione della disponibilità monetaria netta 14.813 2.895 0 17.709

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio periodo (14.439) 3.874 0 (10.565)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine periodo 374 6.770 0 7.144

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2018

Attivo
 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre Rettifiche

Pro forma

   (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Immobilizzazioni materiali 386 121 0 507

Immobilizzazioni immateriali 1 2.613 0 2.614

Investimenti immobiliari 0 27.535 0 27.535

Partecipazioni in imprese controllate 0 6.493 (6.493) 0

Altre partecipazioni 6.467 5.322 0 11.789

Imposte differite attive 0 2.099 0 2.099

Crediti finanziari 0 0 0 0

Crediti commerciali e altri crediti 0 36 0 36

Titoli disponibili per la vendita 0 1 0 1

Totale Attività non correnti 6.854 44.220 (6.493) 44.581

Rimanenze 0 4.649 0 4.649

Crediti commerciali 268 4.419 0 4.687

Crediti finanziari 0 7.076 (1.682) 5.394

Altri crediti 281 1.918 0 2.199

Titoli detenuti alla negoziazione 0 2.993 0 2.993

Disponibilità liquide 1.186 5.080 0 6.266

Totale Attività correnti 1.735 26.135 (1.682) 26.188

TOTALE ATTIVO 8.589 70.355 (8.175) 70.769

Passivo

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(C

)

Capitale Sociale e riserve attribuibili ai soci della

controllante
6.340 22.882 (6.493) 22.729

Patrimonio netto di terzi

1.185 0 1.185

TOTALE PATRIMONIO NETTO 6.340 24.067 (6.493) 23.914

Debiti verso banche e altri finanziatori 0 0 0 0

Prestiti obbligazionari 0 21.855 0 21.855

Strumenti finanziari 0 0 0 0

10

Imposte differite passive 0 3.565 0 3.565

Debiti per trattamento fine rapporto dipendenti  8 61 0 69

Fondi rischi e oneri 4 1.041 0 1.045

Debiti commerciali e altri debiti 0 857 0 857

Totale Passività non correnti 12 27.379 0 27.391

Debiti verso banche e altri finanziatori 1 4.807 0 4.808

Altri debiti finanziari 1.355 638 (1.355) 638

Debiti commerciali e altri debiti 844 13.501 (327) 14.018

Fondi rischi e oneri 37 (37) 0 0

Totale Passività correnti 2.237 18.909 (1.682) 19.464

TOTALE PASSIVO 2.249 46.288 (1.682) 46.855

TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO 8.589 70.355 (8.175) 70.769

Conto economico pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   Dati

storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 69 1.847 0 1.916

Rivalutazione dei crediti non performing 0 1.923 0 1.923

Variazione delle rimanenze 0 2.531 0 2.531

Costi per materie prime e servizi (228) (6.070) 0 (6.298)

Costo del personale (31) (355) 0 (386)

Altri proventi operativi 25 15 0 40

Altri costi operativi (30) (183) 0 (213)

Rettifiche di valore di partecipazione titoli 0 2.806 0 2.806

Ammortamenti e svalutazioni 0 (22) 0 (22)

Adeguamenti al fair value 0 66 0 66

Svalutazioni e accantonamenti 0 (76) 0 (76)

Quota del risultato di società valutate con il metodo del

patrimonio netto
0 0 0 0

Risultato operativo (195) 2.482 0 2.287

Proventi finanziari 0 107 0 107

Oneri finanziari 0 (960) 0 (960)

Dividendi 0 0 0 0

Risultato al lordo delle imposte (195) 1.629 0 1.434

Imposte 1 (522) 0 (521)

Utile/(Perdita) delle attività in funzionamento (194) 1.107 0 913

Utile/(Perdita) dopo le imposte delle attività e passività destinate

alla dismissione
0 0 0 0

Risultato del periodo (194) 1.107 0 913

di cui:

- Utile/(Perdita) di competenza degli azionisti di minoranza 0 (102) 0 (102)

- Utile/(Perdita) di competenza del Gruppo (194) 1.209 0 1.015

Rendiconto finanziario pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   Dati

storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Risultato di competenza del gruppo (194) 1.209 0 1.015

Risultato di competenza degli azionisti di minoranza 0 (102) 0 (102)

11

Effetto di riallineamento partecipazioni 0 (2.776) 0 (2.776)

Rettifiche di valore di altre partecipazioni e titoli 0 (30) 0 (30)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti immobiliari 0 (66) 0 (66)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti mobiliari 0 (1.923) 0 (1.923)

Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti netti e rettifiche di

valore
1 21 0 22

Svalutazioni / (rilasci) di fondi su crediti e fondi rischi (15) 110 0 95

Variazione Fondo Personale (5) 5 0 0

Variazione imposte differite/anticipate 0 899 0 899

Variazione del capitale d'esercizio: 0 0 0 0

- Rimanenze 0 1.200 0 1.200

- Crediti commerciali e altri crediti (199) (622) 0 (821)

- Debiti commerciali e altri debiti 150 3.631 0 3.781

Flusso finanziario dell'attività operativa (262) 1.556   0 1.294

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali 0 0 0 0

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali (1) (11) 0 (12)

Investimenti netti in investimenti immobiliari 0 (2.851) 0 (2.851)

Variazione netta crediti finanziari e titoli 0 2.486 0 2.486

Partecipazioni 0 (1.545) 0 (1.545)

Flusso finanziario dell'attività d'investimento (1) (1.921) 0 (1.922)

Aumento / riduzione capitale sociale 0 0 0 0

Dividendi 0 (748) 0 (748)

Altre variazioni del PN 0 (38) 0 (38)

Variazione netta debiti finanziari non correnti 0 (228) 0 (228)

Variazione netta debiti finanziari correnti 1.074 (310) 0 764

Variazione Prestiti obbligazionari 0 0 0 0

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento 1.074   (1.324) 0 (250)

Variazione della disponibilità monetaria netta 811   (1.689) 0 (878)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio periodo 374   6.769 0 7.143

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine periodo 1.185   5.080 0 6.265

* * *

Gli indicatori storici e pro forma per azione, qui di seguito riportati, sono stati calcolati su dati consolidati

INDICATORI PRO FORMA PER AZIONE
31/12/2017

Storico Pro forma Delta

Risultato economico ordinario dopo la tassazione

(Risultato operativo al netto delle imposte imputate

proporzionalmente)

-0,10 0,05 150%

EBITDA

 (Risultato operativo + Ammortamenti e svalutazioni)
-0,07 0,10 240%

Risultato del periodo -0,03 0,02 178%

Totale Patrimonio Netto 0,63 0,65 3%

Flusso finanziario Netto

 (flusso operativo + flusso investimenti + flusso finanziamenti)
1,43 0,47 67%

[…]

i valori consolidati pro-forma del Gruppo Borgosesia (colonna D).

65

5.1.1 Situazione patrimoniale-finanziaria conto economico e rendiconto finanziario consolidati pro-forma

per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017 del Gruppo Borgosesia

I Prospetti Consolidati Pro-forma del Gruppo Borgosesia al 31 dicembre 2017 sono stati predisposti sulla base del

bilancio consolidato della Beneficiaria al 31 dicembre 2017 e, con riferimento alle informazioni finanziarie del

Complesso Scisso, sulla base del bilancio consolidato Gruppo CdR al 31 dicembre 2017, entrambi redatti secondo

gli IFRS adottati dall’Unione Europea e assoggettati a revisione contabile da parte, rispettivamente, di Crowe

Horwath AS S.p.A. che ha emesso la propria relazione in data 27 aprile 2018 e di Deloitte & Touche S.p.A. che ha

emesso in data 7 giugno 2018 la propria relazione.

I dati sono esposti, ove non diversamente indicato, in migliaia di Euro.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 31 dicembre 2017

Attivo

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro Forma Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Compendio

scisso

Altre

Rettifiche Pro

Forma

Euro/000  (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Immobilizzazioni materiali 386 109 0 495

Immobilizzazioni immateriali 0 2.614 0 2.614

Investimenti immobiliari 0 24.617 0 24.617

Partecipazioni in imprese controllate 0 6.531 (6.531) 0

Altre partecipazioni 6.467 1.001 0 7.468

Imposte differite attive 0 1.631 0 1.631

Crediti finanziari 0 315 0 315

Crediti commerciali e altri crediti 0 61 0 61

Titoli disponibili per la vendita 0 1 0 1

Totale Attività non correnti 6.853 36.880 (6.531) 37.202

Rimanenze 0 3.420 0 3.420

Crediti commerciali 269 4.019 0 4.288

Crediti finanziari 0 4.118 (610) 3.508

Altri crediti 81 1.209 0 1.290

Titoli detenuti alla negoziazione 0 9.176 0 9.176

Disponibilità liquide 374 6.770 0 7.144

Totale Attività correnti 724 28.712 (610) 28.826

TOTALE ATTIVO 7.577 65.592 (7.141) 66.028

Passivo

Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(C

)

Capitale Sociale e riserve attribuibili ai soci della

controllante
6.534 23.360 (6.531) 23.363

Patrimonio netto di terzi 0 1.379 0 1.379

TOTALE PATRIMONIO NETTO 6.534 24.739 (6.531) 24.742

Debiti verso banche e altri finanziatori 0 0 0 0

Prestiti obbligazionari 0 21.642 0 21.642

Strumenti finanziari 0 0 0 0

Imposte differite passive 5 2.192 0 2.197

Debiti per trattamento fine rapporto dipendenti  6 32 0 38

Fondi rischi e oneri 5 924 0 929

Debiti commerciali e altri debiti 0 825 0 824

Totale Passività non correnti 16 25.615 0 25.631

Debiti verso banche e altri finanziatori 281 4.336 (281) 4.336

66

Altri debiti finanziari 0 626 0 626

Debiti commerciali e altri debiti 694 10.276 (329) 10.641

Fondi rischi e oneri 52 0 0 52

Totale Passività correnti 1.027 15.238 (610) 15.655

TOTALE PASSIVO 1.043 40.853 (610) 41.286

TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO 7.577 65.592 (7.141) 66.028

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 680 5.830 (329) 6.181

Rivalutazione dei crediti non performing 0 2.050 0 2.050

Variazione delle rimanenze 0 7.143 0 7.143

Costi per materie prime e servizi (1.548) (10.350) 329 (11.569)

Costo del personale (149) (678) 0 (827)

Altri proventi operativi 541 0 0 541

Altri costi operativi (267) (729) 0 (996)

Rettifiche di valore di partecipazione titoli 0 422 0 422

Ammortamenti e svalutazioni (289) (136) 0 (425)

Adeguamenti al fair value 0 878 0 878

Svalutazioni e accantonamenti 0 0 0 0

Quota del risultato di società valutate con il metodo del

patrimonio netto
0 0 0 0

Risultato operativo (1.032) 4.430 0 3.398

Proventi finanziari 605 110 0 715

Oneri finanziari (482) (2.085) 0 (2.567)

Dividendi   0 0 0

Risultato al lordo delle imposte (909) 2.455 0 1.546

Imposte (25) (632) 0 (657)

Utile/(Perdita) delle attività in funzionamento (934) 1.823 0 889

Utile/(Perdita) dopo le imposte delle attività e passività

destinate alla dismissione
0 0 0 0

Risultato del periodo (934) 1.823 0 889

di cui:

- Utile/(Perdita) di competenza degli azionisti di minoranza 0 35 0 35

- Utile/(Perdita) di competenza del Gruppo (934) 1.788 0 854

Rendiconto finanziario consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

   Dati

storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Risultato di competenza del gruppo (934) 1.787 0 853

Risultato di competenza degli azionisti di minoranza 0 35 0 35

Effetto di riallineamento partecipazioni 0 (2.070) 0 (2.070)

Rettifiche di valore di altre partecipazioni e titoli 0 (33) 0 (33)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti immobiliari 0 (877) 0 (877)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti mobiliari 0 (2.050) 0 (2.050)

Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti netti e rettifiche di

valore
267 136 0 403

67

Svalutazioni / (rilasci) di fondi su crediti e fondi rischi (1.683) 256 0 (1.427)

Variazione Fondo Personale (87) 0 0 (87)

Variazione imposte differite/anticipate (823) 357 0 (466)

Variazione del capitale d'esercizio: 0 0 0 0

- Rimanenze 12.790 40 0 12.830

- Crediti commerciali e altri crediti 7.721 (1.933) 0 5.788

- Debiti commerciali e altri debiti (6.430) 7.346 0 916

Flusso finanziario dell'attività operativa

10.821

2.994
0

13.815

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali 3.732 (1.999) 0 1.733

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali 16.436 (510) 0 15.926

Investimenti netti in investimenti immobiliari 0 (6.929) 0 (6.929)

Variazione netta crediti finanziari e titoli 3.034 (7.960) 0 (4.926)

Partecipazioni 26.470 1.286 0 27.756

Flusso finanziario dell'attività d'investimento

49.672
(16.112) 0

33.560

Aumento / riduzione capitale sociale (13.876) 11 0 (13.865)

Altre variazioni del PN (5.046) 2.638 0 (2.408)

Variazione netta debiti finanziari non correnti (7.403) 0 0 (7.403)

Variazione netta debiti finanziari correnti (19.355) 2.817 0 (16.538)

Variazione Prestiti obbligazionari 0 10.548 0 10.548

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (45.680)

16.014
0 (29.666)

Variazione della disponibilità monetaria netta 14.813 2.895 0 17.709

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio periodo (14.439) 3.874 0 (10.565)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine periodo 374 6.770 0 7.144

5.1.1.1 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma al 31 dicembre 2017

Dati storici dell’Emittente (colonna A)

La colonna A accoglie i dati storici dell’Emittente che derivano dal bilancio consolidato dell’Emittente al 31

dicembre 2017 redatto secondo gli IFRS adottati dall’Unione Europea.

Elementi assegnati al Gruppo Borgosesia – Complesso Scisso (colonna B)

La colonna accoglie gli elementi economici, patrimoniali e finanziari relativi al Complesso Scisso che verrà

assegnato all’Emittente per effetto della Scissione.

Gli elementi patrimoniali ricompresi nel Complesso Scisso sono stati estratti dal Progetto di Scissione e sono

[…]

5.1.2 Situazione patrimoniale-finanziaria, conto economico e rendiconto finanziario consolidati pro-forma

al 30 giugno 2018 del Gruppo Borgosesia

I Prospetti Consolidati Pro-forma del Gruppo Borgosesia al 30 giugno 2018 sono stati predisposti sulla base del

bilancio consolidato semestrale abbreviato della Beneficiaria per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018 e,

con riferimento alle informazioni finanziarie del Complesso Scisso, sulla base del bilancio consolidato semestrale

abbreviato del Gruppo CdR per il medesimo periodo, entrambi redatti secondo il principio contabile internazionale

IAS 34 – Bilanci Intermedi e assoggettato a revisione contabile limitata da parte, rispettivamente, di Crowe AS

S.p.A. che ha emesso la propria relazione in data 28 settembre 2018 e di Deloitte & Touche S.p.A. che ha emesso

in data 27 settembre 2018 la propria relazione

I dati sono esposti, ove non diversamente indicato, in migliaia di Euro.

Situazione patrimoniale-finanziaria consolidata pro-forma al 30 giugno 2018

Attivo
 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre Rettifiche

Pro forma

   (A)   (B)  (C) (D)=(A)+(B)+(C)

Immobilizzazioni materiali 386 121 0 507

Immobilizzazioni immateriali 1 2.613 0 2.614

Investimenti immobiliari 0 27.535 0 27.535

Partecipazioni in imprese controllate 0 6.493 (6.493) 0

Altre partecipazioni 6.467 5.322 0 11.789

Imposte differite attive 0 2.099 0 2.099

Crediti finanziari 0 0 0 0

Crediti commerciali e altri crediti 0 36 0 36

Titoli disponibili per la vendita 0 1 0 1

Totale Attività non correnti 6.854 44.220 (6.493) 44.581

Rimanenze 0 4.649 0 4.649

Crediti commerciali 268 4.419 0 4.687

Crediti finanziari 0 7.076 (1.682) 5.394

Altri crediti 281 1.918 0 2.199

Titoli detenuti alla negoziazione 0 2.993 0 2.993

Disponibilità liquide 1.186 5.080 0 6.266

Totale Attività correnti 1.735 26.135 (1.682) 26.188

TOTALE ATTIVO 8.589 70.355 (8.175) 70.769

70

Passivo

 Dati storici

della

Beneficiaria

Rettifiche Pro forma
Situazione

consolidata pro-

forma della

Beneficiaria

Euro/000
Compendio

scisso

Altre

Rettifiche

Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(C

)

Capitale Sociale e riserve attribuibili ai soci della

controllante
6.340 22.882 (6.493) 22.729

Patrimonio netto di terzi

1.185 0 1.185

TOTALE PATRIMONIO NETTO 6.340 24.067 (6.493) 23.914

Debiti verso banche e altri finanziatori 0 0 0 0

Prestiti obbligazionari 0 21.855 0 21.855

Strumenti finanziari 0 0 0 0

Imposte differite passive 0 3.565 0 3.565

Debiti per trattamento fine rapporto dipendenti  8 61 0 69

Fondi rischi e oneri 4 1.041 0 1.045

Debiti commerciali e altri debiti 0 857 0 857

Totale Passività non correnti 12 27.379 0 27.391

Debiti verso banche e altri finanziatori 1 4.807 0 4.808

Altri debiti finanziari 1.355 638 (1.355) 638

Debiti commerciali e altri debiti 844 13.501 (327) 14.018

Fondi rischi e oneri 37 (37) 0 0

Totale Passività correnti 2.237 18.909 (1.682) 19.464

TOTALE PASSIVO 2.249 46.288 (1.682) 46.855

TOTALE PASSIVO e PATRIMONIO NETTO 8.589 70.355 (8.175) 70.769

Conto economico pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   Dati

storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 69 1.847 0 1.916

Rivalutazione dei crediti non performing 0 1.923 0 1.923

Variazione delle rimanenze 0 2.531 0 2.531

Costi per materie prime e servizi (228) (6.070) 0 (6.298)

Costo del personale (31) (355) 0 (386)

Altri proventi operativi 25 15 0 40

Altri costi operativi (30) (183) 0 (213)

Rettifiche di valore di partecipazione titoli 0 2.806 0 2.806

Ammortamenti e svalutazioni 0 (22) 0 (22)

Adeguamenti al fair value 0 66 0 66

Svalutazioni e accantonamenti 0 (76) 0 (76)

Quota del risultato di società valutate con il metodo del

patrimonio netto
0 0 0 0

Risultato operativo (195) 2.482 0 2.287

Proventi finanziari 0 107 0 107

Oneri finanziari 0 (960) 0 (960)

Dividendi 0 0 0 0

Risultato al lordo delle imposte (195) 1.629 0 1.434

Imposte 1 (522) 0 (521)

Utile/(Perdita) delle attività in funzionamento (194) 1.107 0 913

71

Utile/(Perdita) dopo le imposte delle attività e passività destinate

alla dismissione
0 0 0 0

Risultato del periodo (194) 1.107 0 913

di cui:

- Utile/(Perdita) di competenza degli azionisti di minoranza 0 (102) 0 (102)

- Utile/(Perdita) di competenza del Gruppo (194) 1.209 0 1.015

Rendiconto finanziario pro-forma per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2018

   Dati

storici

della

Beneficiari

a

Rettifiche Pro forma Situazione

consolidata

pro-forma

della

Beneficiaria

Euro/000
Compendi

o scisso

Altre

Rettifich

e Pro

forma

   (A)   (B)  (C)
(D)=(A)+(B)+(

C)

Risultato di competenza del gruppo (194) 1.209 0 1.015

Risultato di competenza degli azionisti di minoranza 0 (102) 0 (102)

Effetto di riallineamento partecipazioni 0 (2.776) 0 (2.776)

Rettifiche di valore di altre partecipazioni e titoli 0 (30) 0 (30)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti immobiliari 0 (66) 0 (66)

Rivalutazioni/svalutazioni degli investimenti mobiliari 0 (1.923) 0 (1.923)

Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti netti e rettifiche di

valore
1 21 0 22

Svalutazioni / (rilasci) di fondi su crediti e fondi rischi (15) 110 0 95

Variazione Fondo Personale (5) 5 0 0

Variazione imposte differite/anticipate 0 899 0 899

Variazione del capitale d'esercizio: 0 0 0 0

- Rimanenze 0 1.200 0 1.200

- Crediti commerciali e altri crediti (199) (622) 0 (821)

- Debiti commerciali e altri debiti 150 3.631 0 3.781

Flusso finanziario dell'attività operativa (262)

1.556
0

1.294

Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali 0 0 0 0

Investimenti netti in immobilizzazioni materiali (1) (11) 0 (12)

Investimenti netti in investimenti immobiliari 0 (2.851) 0 (2.851)

Variazione netta crediti finanziari e titoli 0 2.486 0 2.486

Partecipazioni 0 (1.545) 0 (1.545)

Flusso finanziario dell'attività d'investimento (1) (1.921) 0 (1.922)

Aumento / riduzione capitale sociale 0 0 0 0

Dividendi 0 (748) 0 (748)

Altre variazioni del PN 0 (38) 0 (38)

Variazione netta debiti finanziari non correnti 0 (228) 0 (228)

Variazione netta debiti finanziari correnti 1.074 (310) 0 764

Variazione Prestiti obbligazionari 0 0 0 0

Flusso finanziario dell'attività di finanziamento

1.074
(1.324) 0 (250)

Variazione della disponibilità monetaria netta

811
(1.689) 0 (878)

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a inizio periodo

374
6.769 0

7.143

Disponibilità liquide e mezzi equivalenti a fine periodo

1.185
5.080 0

6.265

72

5.1.2.1 Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma al 30 giugno 2018